PORTARIA No 049, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.

Nomeia Comissão Temporária Especial
                   (Projeto de Lei nº 045/2022-034-014)

  O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do disposto no Regimento Interno da Câmara, determina:

Art. 1o - Fica nomeada uma Comissão Temporária Especial, composta
pelos Vereadores Carlos Henrique Mendes, Edson Miranda Couto e João de Deus
Teixeira de Oliveira, para nos termos do disposto no Regimento Interno, apreciar e
emitir parecer ao Projeto de Lei nº 045/2022-034-014, que "Altera o Anexo V da Lei
Municipal nº 2.660, de 06 de dezembro de 2021 que dispõe sobre o Plano Plurianual
do Município de Salinas/MG para o período de 2022 a 2025, bem como os Anexos I e II
da Lei Municipal nº 2.691, de 05 de julho de 2022, que dispõe sobre as diretrizes para a
elaboração da Lei Orçamentária para o exercício de 2023”, de autoria do Prefeito
Municipal, no prazo de 05 (cinco) dias.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 22 de novembro de 2022.

ARTHUR NEPOMUCENO BASTOS

Presidente